
 
 Strana 1 z 9 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA Č. T004/23V/00000089 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany 

 

Kupující: 

Název: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži   

Sídlo: Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž  

IČO: 00567914   

DIČ: CZ00567914   

jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Polák, ředitel  

 
Zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny čj.: 8870-IX/2013 ze dne 29. 03. 2013 ve znění 

Opatření MZČR čj. MZDR 49619/2016-1/OPŘ ze dne 6. 09. 2016 a Opatření MZDR 28063/2018-2/OPŘ ze dne 

18. 9. 2018. 

 

(dále jen jako „Kupující“) 

 

a 
 

 

Prodávající: 

Obchodní firma/název/jméno: Perfect Distribution a.s.  

Sídlo: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 

IČO: 47675934 

DIČ/VAT ID: CZ699000899  

jejímž jménem jedná: Ing. Pavlína Waclawková, místopředseda představenstva a  

                                    Mgr. Aleš Rozsypal, člen představenstva 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 6538  

Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 117094303/0300 

 

(dále jen jako „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ a každý zvlášť jako „Smluvní 

strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

Rámcovou kupní smlouvu č. T004/23V/00000089 

(dále jen „Smlouva“ nebo „tato Smlouva“) 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Strana 2 z 9 

 

I. Základní ustanovení 

 

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu na dodávky netkané textilie pod názvem Rámcová dohoda na dodávky 

netkané textilie pro zdravotnictví typu Pervin/Perlan, jejímž zadavatelem byl Kupující 

(dále jen „Veřejná zakázka“).  

 

2. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem splnění předmětu Veřejné zakázky. 

 

3. Kupující jako zadavatel Veřejné zakázky je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 

1, písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu na základě 

jednotlivých objednávek netkanou textilii pro zdravotnictví se všemi obvyklými 

součástmi a příslušenstvím (dále jen „Zboží“) a závazek Kupujícího Zboží převzít a 

zaplatit za něj sjednanou cenu, a to způsobem a za podmínek dále ve Smlouvě 

uvedených. Podrobná specifikace Zboží je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

2. Zboží bude dodáváno vždy na základě písemné objednávky Kupujícího, v níž budou 

uvedeny podrobné požadavky na jednotlivou dodávku Zboží, zejména specifikace 

druhu, množství, termín dodání objednávaného Zboží (dále jen „Objednávka“).  

 

III. Objednávky 

 

1. Kupující zašle dílčí Objednávku Prodávajícímu písemně prostřednictvím elektronické 

pošty (emailu). 

 

2. Odeslanou Objednávku je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu, není-li 

v Objednávce uvedeno jinak, Kupujícímu písemně potvrdit, přičemž za písemné 

potvrzení se považuje potvrzení zaslané prostřednictvím elektronické pošty. Doručením 

potvrzení Objednávky Kupujícímu dojde k akceptaci Objednávky a k uzavření dílčí 

kupní smlouvy. Dokud nedojde k potvrzení Objednávky Kupujícímu, může být 

Objednávka Kupujícím písemně bez jakýchkoliv důvodů odvolána. Kontaktními 

osobami pro účely objednávání jsou: 

 

  za Kupujícího: 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxx 

Tel: xxxxxxxxxx 

Email: xxxxxxxxxxx@pnkm.cz 

 

za Prodávajícího: 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxx 

Tel: xxxxxxxxxx 

Email: xxxxxxxxxx@pfd.agel.cz nebo prostejov@pfd.agel.cz   

 

mailto:tereza.travnickova@pfd.agel.cz
mailto:prostejov@pfd.agel.cz


 
 Strana 3 z 9 

 

IV. Dodání Zboží 

 

1. Místem dodání Zboží je sklad MTZ Kupujícího na adrese Psychiatrická nemocnice 

v Kroměříži, Havlíčkova 1265/46, 767 40 Kroměříž.   

 

2. Prodávající se zavazuje dodat Zboží dle Objednávky nejpozději do 3 pracovních dnů 

ode dne potvrzení Objednávky Kupujícímu, nebude-li v Objednávce uvedena dodací 

lhůta jiná nebo možnost dodání Zboží po částech.  

  

3. Zboží je Prodávající povinen dodat v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

Zboží musí být dodáno v originálních neporušených obalech. 

 

4. Kupující je povinen dodané Zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu v souladu 

s ustanoveními této Smlouvy. 

 

5. Zboží bude Kupujícímu dodáváno v pracovní dny v době od 7:00 do 14:00 hodin. 

V případě nutnosti dodání Zboží mimo pracovní dny bude doba dodání individuálně 

dohodnuta.   

 

6. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem 

převzetí Zboží.  

 

7. Prodávající je povinen dodat Zboží v požadovaném množství, jakosti a v dohodnutých 

termínech dle této Smlouvy nebo Objednávky a dále je povinen dodat Zboží se všemi 

doklady náležejícími ke Zboží, zejména se záručními listy, skladovými předpisy, 

upozorněními na nebezpečné vlastnosti, a dalšími doklady, jsou-li tyto vyžadovány 

Kupujícím, tj. atesty, prohlášeními o shodě, certifikáty apod.  

 

8. Prodávající bude předávat Zboží Kupujícímu na základě dodacích listů, které bude mít k 

dispozici ve dvojím vyhotovení. Při odevzdání Zboží Kupujícímu provedou Smluvní 

strany kontrolu souladu dodacího listu s Objednávkou. Shodu mezi Objednávkou a 

dodacím listem potvrdí svým podpisem odpovědní zástupci Smluvních stran. Každý 

obdrží jeden potvrzený originál dodacího listu.  

 

9. Dodací list musí obsahovat minimálně datum, označení Smluvních stran, jejich sídla a 

identifikační čísla, identifikaci Objednávky a Smlouvy, přesné označení Zboží, jeho 

množství, jeho výrobní či jiná čísla, identifikační údaje osob podepisujících dodací list. 

 

10. Kupující má právo odmítnout převzít Zboží v případě, že Zboží má při předání zjevné 

vady. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Zboží bez takových vad v náhradní 

lhůtě dvou (2) dnů. Tím není nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody či na 

smluvní pokutu dle této Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Strana 4 z 9 

V. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena za jednotlivé Zboží je stanovena v Příloze č. 1 této Smlouvy. K těmto 

cenám bude připočteno DPH podle platných právních předpisů. Kupní cena je 

stanovena jako pevná cena, která je konečná a maximální a nepodléhá žádným změnám. 

 

2. Kupní cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně dodané Zboží 

v souladu s kupními cenami Zboží obsaženými v Příloze č. 1 této Smlouvy. Konkrétní 

výše kupní ceny Zboží, které je předmětem Objednávky, bude určena na základě 

množství objednaného Kupujícím a jednotkových cen Zboží uvedených v Příloze č. 1 

této Smlouvy. 

 

3. Kupní cena zahrnuje náklady na dopravu i všechny ostatní náklady Prodávajícího 

spojené s realizací předmětu Smlouvy. Ceny platí po celou dobu trvání této Smlouvy, 

přičemž Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 

2 občanského zákoníku. Kupující je však oprávněn požadovat snížení kupní ceny z 

důvodu prokazatelného snížení cen obdobného či srovnatelného Zboží na trhu. 

 

4. Dodané Zboží bude uhrazeno na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 

vystaveného na základě řádně podepsaných dodacích listů, které budou přílohou 

příslušné faktury. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení faktury 

Kupujícímu. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky 

z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Faktura musí obsahovat náležitosti 

stanovené platnými právními předpisy. Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje 

vyžadované touto Smlouvou anebo příslušnými platnými právními předpisy, nebo 

pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je Kupující oprávněn vrátit fakturu 

Prodávajícímu s označením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 

případě se přerušuje původní doba její splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením řádně opraveného či nově vystaveného daňového dokladu Kupujícímu.  

 

5. Faktury budou Prodávajícím odesílány prostřednictvím elektronické pošty na adresu 

fakturace@pnkm.cz. 

 

6. Pohledávka Prodávajícího vůči Kupujícímu nesmí být postoupena třetí osobě ani 

zastavena ve prospěch třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Bez 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího nemůže být třetí osobě postoupeno nebo 

jinak převedeno ani žádné jiné právo či povinnost Prodávajícího. 

 

 

VI. Záruky a práva z vadného plnění 

 

1. Prodávající prohlašuje, že Zboží dle této Smlouvy splňuje veškeré technické, právní, 

bezpečnostní a jiné normy a vyhovuje všem technickým, bezpečnostním, právním a 

jiným obecně závazným právním předpisům, a současně prohlašuje, že Zboží dle této 

Smlouvy po kvalitativní stránce splňuje veškeré požadavky Kupujícího na toto Zboží, 

resp. že toto Zboží zcela vyhovuje účelu, pro který Kupující předmětné Zboží pořizuje, 

když současně prohlašuje, že je mu tento účel znám. 

 



 
 Strana 5 z 9 

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na Zboží záruku za jakost a vlastnosti Zboží, a to 

v délce trvání 24 měsíců ode dne dodání Zboží.  

 

3. Zboží má vady, jestliže nemá jakost a vlastnosti stanovené touto Smlouvou, neodpovídá 

účelu jeho použití dle této Smlouvy, případně nemá vlastnosti stanovené obecně 

závaznými předpisy. Za vady se považují i estetické vady, např. porušení obalu, 

poškrábání, pokřivení, odlišná barevnost apod., i když takové vady nemají vliv na 

funkčnost Zboží. 

 

4. Prodávající odpovídá za vady v rozsahu záruky a po celou její dobu, včetně doby 

prodloužení záruky. 

 

5. Prodávající odpovídá za vady Zboží vzniklé i po uplynutí záruční doby uvedené v bodě 

2 tohoto článku, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.  

 

6. Oznámení vad musí být zasláno Prodávajícímu písemně bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V oznámení vad musí být vada popsána a musí v něm být uvedeno, zda 

Kupující požaduje bezplatné odstranění vady formou poskytnutí nového Zboží, 

přiměřenou slevu z kupní ceny Zboží, odstranění vady opravou Zboží anebo zda 

odstupuje od dílčí kupní smlouvy. Kupující má právo volby z výše uvedených nároků.  

 

Kromě těchto nároků má Kupující vůči Prodávajícímu právo na náhradu škody nebo 

jiné újmy vzniklé z důvodu vady Zboží. 

 

7. Prodávající je povinen odstranit vadu Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 

dnů ode dne doručení oznámení vady Prodávajícímu. Prodávající je povinen i v případě, 

že neakceptuje vytknutou vadu bezplatně odstranit vadu tak, aby Zboží bylo pro 

Kupujícího použitelné. 

 

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou Prodávající prováděl výměnu vadného 

Zboží. 

 

9. Neodstraní-li Prodávající vadu Zboží ve lhůtě dle bodu 7 tohoto článku Smlouvy, může 

si Kupující zajistit náhradní plnění u jiného subjektu. V takových případech následně 

Kupující vyúčtuje Prodávajícímu náklady na takové náhradní plnění a Prodávající je 

povinen do 30 dnů od doručení vyúčtování uhradit Kupujícímu vyúčtovanou částku. 

Zajištění Zboží náhradním plněním dle tohoto odstavce nemá vliv na práva Kupujícího 

ze záruky na Zboží a současně nemá vliv na právo Kupujícího odstoupit od dílčí kupní 

smlouvy.   

 

VII. Sankce 

 

1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze souhrnné 

kupní ceny (bez DPH) Zboží dle příslušné Objednávky za každý započatý den prodlení 

se splněním povinnosti dodat Zboží v souladu s Objednávkou Kupujícího a touto 

Smlouvou, a to i v případě prodlení s dodávkou pouze části objednaného Zboží. 

V případě, že Prodávající bude v prodlení s dodáním Zboží více jak třikrát, pak má 

Kupující vedle práva na uhrazení smluvní pokuty také právo odstoupit od Smlouvy. 

 



 
 Strana 6 z 9 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktur je Prodávající oprávněn vyúčtovat 

Kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené dle občanského zákoníku. 

 

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad Zboží dle bodu 7. 

článku VI. této Smlouvy, je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit za každý den 

prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny (bez DPH) vadného Zboží dle 

příslušné Objednávky. 

 

4. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu v plné výši újmu, která Kupujícímu vznikla 

vadným plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Prodávajícího dle 

této Smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty není toto právo na náhradu újmy nijak 

dotčeno.  

 

5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 7 dnů poté, co Kupující požádá Prodávajícího o 

zaplacení smluvní pokuty. 

 

 

VIII. Trvání Smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od nabytí její účinnosti. 

 

2. Smluvní strany mohou odstoupit od Smlouvy z důvodů upravených v příslušných 

právních předpisech a z důvodů uvedených v této Smlouvě. Odstoupení musí být 

učiněno v písemné formě a musí být doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupením od 

Smlouvy tato Smlouva zaniká s účinky ke dni účinnosti odstoupení. 

 

3. Odstoupením od Smlouvy nezanikají nároky Kupujícího na náhradu vzniklé újmy a 

zaplacení smluvních pokut dle této Smlouvy. 

 

4. Tato Smlouva může být ukončena na základě písemné dohody Smluvních stran anebo 

písemnou výpovědí učiněnou kteroukoliv ze Smluvních stran bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc v případě výpovědi podané Kupujícím a dva (2) 

měsíce v případě výpovědi podané Prodávajícím. Výpovědní doba začíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.  

 

5. Kupující má dále právo ukončit Smlouvu výpovědí za podmínek uvedených v § 223 

zákona č. 134/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně.   

 

IX. Doručování 

 

1. Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou Smluvní stranou na 

základě této Smlouvy budou učiněna písemně a budou považována za řádně učiněná, 

jakmile budou doručena druhé Smluvní straně doporučenou poštou, datovou schránkou 

či prostřednictvím kurýrní služby nebo ji předá osobně oprávněnému zástupci druhé 

Smluvní strany proti potvrzení o převzetí. 

 

2. V případě, že Smluvní strana odmítne písemnost bezdůvodně převzít, má se za to, že 

písemnost byla doručena dnem, kdy byla bezdůvodně odmítnuta. 



 
 Strana 7 z 9 

 

3. Písemnost se považuje za doručenou třetím dnem po prokazatelném odeslání, jestliže 

Smluvní strana na adrese platné pro zasílání pošty k jejím rukám podle Smlouvy nebo 

podle obchodního rejstříku písemnost nepřevezme. 

 

4. Smluvní strany uvádí za účelem doručování ve smyslu bodu 1. tohoto článku Smlouvy 

následující kontaktní údaje: 

 

Kupující:    

Název   Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

adresa   Havlíčková 1265, 767 40  Kroměříž 

K rukám:  Ing. Jana Skopalová 

Tel:   573 314 427 

ID datové schránky: 2i9iu5a 

 

Prodávající:  

Obchodní firma  Perfect Distribution a.s. 

Adresa   U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 

K rukám:  xxxxxxxxxxxxxx 

Tel:   xxxxxxxxxx 

ID datové schránky: sine4gg 

 

 

X. Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že zachová mlčenlivost o všech informacích, údajích, 

o nichž se v souvislosti s touto Smlouvou dozví a/nebo, které mu byly za účelem plnění 

této Smlouvy Kupujícím zpřístupněny a tyto informace a/nebo údaje bez předchozího 

písemného souhlasu Kupujícího nesdělí či jinak nezpřístupní žádné třetí osobě. 

Prodávající nese plnou odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vzniklou Kupujícímu z 

důvodu porušení této povinnosti Prodávajícím nebo jakoukoliv třetí osobou, které předá 

informace nebo kterou použije při plnění povinností vůči Prodávajícímu. 

 

2. Prodávající je v souladu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů v platném znění, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

XI. Závěrečná ujednání 

 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1740 odst. 3, § 1765, § 1766, 

§1793, § 2050 občanského zákoníku se na vztah založený touto Smlouvou nepoužijí. 

 

2. Pokud je nebo se stane některé ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným, nebo 

nevykonatelným, zůstávají zbývající ustanovení této Smlouvy nedotčena a v platnosti. 



 
 Strana 8 z 9 

Neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení této Smlouvy bude Smluvními 

stranami nahrazeno jinou platnou, účinnou a vykonatelnou úpravou, která se bude 

shodovat s hospodářským účelem původního ustanovení nebo se mu co nejvíce přiblíží. 

To platí i pro případné mezery ve Smlouvě. 

 

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatků podepsaných oběma 

Smluvními stranami.  

 

4. Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti uveřejnit tuto Smlouvu a každou dílčí 

Objednávku, která byla na základě této Smlouvy uzavřena, a současně překračuje 

50.000,- Kč bez DPH, prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany sjednávají, že správci registru 

smluv zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Kupující. 

 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv.  

 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a 

odpovídá jejích pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Specifikace zboží a kupní cena Zboží 

  

 

V Kroměříži dne      V Prostějově dne  

 

 

 

 

 

……………………………………………  ……………………………………….. 

                   Mgr. Pavel Polák                                             Ing. Pavlína Waclawková   

                         ředitel          místopředseda představenstva       

 

 

 

 

 

                                                                                     …………………………………….. 

                                                                                                Mgr. Aleš Rozsypal  

                                                    člen představenstva 

 

   

 
 



 
 Strana 9 z 9 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží a kupní cena Zboží 

 

Netkaná textilie typu Pervin/Perlan 

Popis parametru  
Požadovaná technická 

data 

Splnění 

zadavatelem 

požadovaných 

technických 

parametrů 

ANO/NE 

Skutečná 

hodnota 

technického 

parametru 

Hmotnost  min. 45 g/m2 ano 45 g/m2 

Materiál 100% viskóza ano  

Savost min. 8násobek vlastní 
hmotnosti 

ano cca 10násobek 
hmotnosti 

Atest Státního zdravotního 
ústavu pro přímý styk 
s pokožkou a potravinami 

 ano  

Typ 
Předpokládané odebrané 

množství za 12 měsíců 
Cena/jednotku Cena celkem 

Rozměr 42 x 48 cm/200 ks (bal.) 250 bal. xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

Rozměr 0,5 x 100 m/role (ks) 300 ks xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

Rozměr 0,95 x 100 m/role (ks) 240 ks xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

Cena celkem bez DPH 431 700,00 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené předpokládané množství zboží neodebrat. 
 
 
 
Svým podpisem stvrzuji, že výše specifikované plnění má všechny výše uvedené charakteristiky. 

 
 
 
 

_____________________ 
                                                                                                         Ing. Pavlína Waclawková       

 
 
                   
 
 

                        _____________________ 
                                                                                                               Mgr. Aleš Rozsypal  

                                                     

  
 


